RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03.1/2019.

Homologa as inscrições e divulga a classificação obtida

pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº

03/2019, de 13 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 1.742, de 09 de abril de 2008 e
demais disposições legais aplicáveis à espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 03/2019, de 13 de março de 2019,
destinado à admissão e formação de cadastro de reserva de Professores de Ciências e Intérprete de Libras, em caráter temporário e
excepcional, para o ano letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 03/2019, destinado à admissão

e formação de cadastro de reserva de Professores de Ciências e Intérprete de Libras, em caráter temporário e excepcional, para o ano
letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - HABILITADO
NOME Inscrição GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO

ANDREIA PESSOTTO CONSONI 7 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA
ANGELA MARIA CALEGARI 6 CIÊNCIAS DEFERIDA
ROSIMERI VERONA CENI 5 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO

NOME Inscrição GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO
JANIELI VILLANI FRANZOSI 2 CURSADO 1 PERÍODO/CIÊNCIAS DEFERIDA
SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 4 DIREITO/CURSANDO 7º PERÍODO LETRAS DEFERIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

2

INTÉRPRETE DE LIBRAS - HABILITADO
NOME Inscrição GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO

NADIESCA APARECIDA GONÇALVES LIMBERGER 3
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/ESPECIALIZAÇÃO LIBRAS

DEFERIDA

INTÉRPRETE DE LIBRAS - NÃO HABILITADO

NOME Inscrição GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO
ROSA MARIA FONTONA DIAS 1 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFERIDA

2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
2.1. Não houve indeferimento de inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 03/2019.

3. DA CLASSIFICAÇÃO
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 03/2019, destinado à

admissão e formação de cadastro de reserva de Professores de Ciências e Intérprete de Libras, em caráter temporário e excepcional,
para o ano letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - HABILITADO

CLASSIF.
GERAL

TOTAL
GERAL

PONTO
CURSO

TEMPO
SERVIÇO

Inscrição NOME GRADUAÇÃO

1º 130,00 10,00 120,00 7 ANDREIA PESSOTTO CONSONI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO

2º 126,00 6,00 120,00 5 ROSIMERI VERONA CENI CIÊNCIAS E MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO

3º 13,00 3,00 10,00 6 ANGELA MARIA CALEGARI CIÊNCIAS

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO

CLASSIF.
GERAL

TOTAL
GERAL

PONTO
CURSO

TEMPO
SERVIÇO

Inscrição NOME GRADUAÇÃO

1º 35,45 7,45 28,00 2 JANIELI VILLANI FRANZOSI CURSADO 1 PERÍODO/CIÊNCIAS

2º
13,00 10,00 3,00 4 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA

DIREITO/CURSANDO 7º PERÍODO
LETRAS

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

3

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02

INTÉRPRETE DE LIBRAS - HABILITADO
CLASSIF.
GERAL

TOTAL
GERAL

PONTO
CURSO

TEMPO
SERVIÇO

Inscrição NOME GRADUAÇÃO

1º
121,00

1 120
3

NADIESCA APARECIDA GONÇALVES
LIMBERGER

EDUCAÇÃO ESPECIAL/ESPECIALIZAÇÃO
LIBRAS

INTERPRETE DE LIBRAS - NÃO HABILITADO

CLASSIF.
GERAL

TOTAL
GERAL

PONTO
CURSO

TEMPO
SERVIÇO

Inscrição NOME GRADUAÇÃO

1º
50,00

10 40
1 ROSA MARIA FONTONA DIAS

HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO
ESPECIAL

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
4.1. O candidato terá os dias 27 e 28 de março de 2019, no horário das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às

17h30min, para apresentar pedido de reconsideração, exclusivamente quanto a sua classificação, junto à Comissão do Processo
Seletivo, por meio de requerimento escrito e fundamentado.

5. DO RESULTADO FINAL
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado, a partir do dia 02 de abril de

2019, por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios:
www.diariomunicipal.sc.gov.br e, a título meramente informativo, no Mural do Centro Administrativo Municipal, situado na rua Duque de
Caxias, nº 789, Centro de São Lourenço do Oeste/SC.

São Lourenço do Oeste - SC, 26 de março de 2019.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal